
  ・基本的人権と人間の尊厳を尊重します
  ・個人の生活と安全を重視します
  ・社会参加による生きがいを御家族と共に支援します

令和4年

新年号
社会福祉法人

　　　　アズパーク
特別養護老人ホーム

　　　　みちあい
  ～みちあい基本理念～

　　

　　

　　

ご報告＆お知らせ

♪♫ 活動報告 ♫♪

ご面会についてご協力のお願い

ご入居者様におかれましては職員も含め、新型コロナウイルス

に感染の疑われるようなご症状の方はいらっしゃいませんので、

どうぞご安心ください。

平素より新型コロナウイルス感染予防対策のご協力を賜り誠にありがとうございます。皆様のご協力にて

職員を含めご入居者様におかれましては該当する諸症状なくお過ごし頂いております。然しながら、新たに

オミクロン株も出現し、重症化し難いとの報道もございますがご入居者様におかれましては基礎疾患の無い

方はいらっしゃらないことから予断を許さない状況は未だ継続しております。ご面会は今後も福原受付窓口

にて完全予約制を継続させて頂きます。ご家族様におかれましては引き続きご面会に備えたご健康管理や、

マスクのご着用、検温と全身消毒のご協力を賜りたく何卒お願い申し上げます。

尚、ご面会時にご着用頂くマスクは不織布マスク限定とさせて頂きます。

ご不便をお掛け致しまして誠に畏れ入りますが 、何卒ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。

この度、未だ終息を見せない新型コロナウイルスの脅威に備え、当施設では

♪♬ 年末大掃除について♬♪

全面、業者による抗ウイルスコーティングを１２月５日・１４日に、実施致し

ました。大切なご入居者様のご健康をお守りし、またご家族様にもご安心頂けますよう、

これまらも施設職員一同努めて参りますので、引き続きのご支援を賜りたく、何卒お願い申し上げます。

１２月９日 業者にて清掃・ワックス掛けが実施されました。ご入居者様に

は大移動して頂き、通常とは違うユニットでお過ごし頂くなど、ちょっとしたイベントのようになりました。



4

♪♬ 管理栄養士から一言 ♬♪

あけましておめでとうございます。

昨年はコロナ禍ではありますが、出来る範囲での食事イベントを行ってまいりました。まだまだご家族参加型

の大規模なイベントは開催出来ませんが、日々の中で少しでもご入居者様に喜んで頂けるイベントを今年も実施

していきたいと考えています。おやつ作りイベントは開催するごとに参加人数も増え、楽しい会となっています

ので今後も行ってまいります。

また、より良い食事提供が出来るよう、毎日の献立内容の大幅な見直しも只今行っているとろこです。

食事を通してご入居者様の笑顔が更に増えます様、取り組んでまいります。本年も宜しくお願い致します。

『♪新年おせち会♪』 (費用￥0円）
≪1月のイベント/行事予定≫

『新型コロナウイルスワクチン接種【３回目】』

２日(水)／１６日(水) 施設内で実施致します。

※当日のご体調を鑑みるため、振り分けは、当日決定となります。『♪紅白白玉作り♪』（費用￥０円）

『♪書き初め♪』（費用￥０円）


